



Svenska
Fallskärmsförbundet



Foto: Sofia Lundberg

Svenska Fallskärmsförbundets Verksamhetsberättelse 2021

Verksamhetsberättelse 2021

2021 – Ordförande sammanfattar fallskärmsåret

Fallskärmsåret 2021 har varit ett år av både med- och motgångar. Den flygolycka som inträffade i Örebro i juli tenderar att överskugga allt annat. Coronapandemin ville inte släppa sitt grepp men trots allt kunde de 1 309 medlemmarna få ihop sammanlagt 74 764 hopp, varav 6 437 var tandemexitar. En ökning jämfört med år 2020 på alla punkter.

Den digitala omställningen som genomfördes under förra året har vi haft nytta av även under 2021. Nästan samtliga styrelsemöten har skett digitalt. Något som inneburit en kostnadsbesparing men samtidigt att en del andra aspekter har gått förlorade. Förbundskonferensen kunde vi genomföra fysiskt på Järva Krog i november.

Strategi 2025 har tagits fram under året och vi har arbetat mot den samt mot de av Riksstämman antagna strategiska målen.

Inom SFF finns ett antal etablerade **kommittéer** och arbetet har genomförts enligt verksamhetsplanen. Vidare har interaktionen mellan den kommersiella och ideella verksamheten i SFF och mot den kommersiella aktören inom vindtunnelflygning bibehållits. Styrelsen har fortsatt arbetet tillsammans med Flygkommittén (FLYK), och med Svenska Flygsportförbundet (FSF) för att säkerställa att flygsportens intressen bevakas mot myndigheter och i den politiska debatten. SFF:s styrelse och FLYK anser att arbetet är kritiskt i en alltmer koncentrerad luftrumsmiljö, med kommersiella intressen och säkerhetsregler som kan påverka sportfallskärmschoppningen på ett negativt vis.

SFF som frivillig försvarsorganisation behöver intensifieras med en tydlig strategi förankrad inom Flygsportförbundet och med Försvarsmakten/Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

Vår uppvisningsgrupp har, tillsammans med andra hoppare, i år genomfört ett träningsläger för att vidmakthålla en hög kompetens och stimulera rekrytering till uppvisningsgruppen. Läget är mycket uppskattat. Ordföranden och en ledamot från styrelsen har intensifierat samverkan, dialog och marknadsföring av SFF verksamhet och hur vi på ett mer påtagligt vis ska bidra till Försvarsmakten och MSB. Inom TFK har även ett nära samarbete med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap etablerats, vilket inneburit ett ekonomiskt bidrag med särskilda verksamhetsmedel för 2020–22 inom utvecklingen av totalförsvaret och den civila krisberedskapen.

Vi fortsätter att ta vårt samhällsansvar rörande olika **miljöaspekter**. I princip samtliga fallskärmschopp har även i år klimatkompenserats, vilket vi inom flygsportfamiljen är unika med, och kommer fortsätta att utveckla med stöd av forskningsrön. Vi kommer framöver att utöka dessa initiativ, och har introducerat ett miljöledningssystem med fokus på tävlingar. Avsatta medel för klimatkompensering, präglas av full transparens och spårbarhet i beslutade projekt. SFF kan särskilt vara stolta över att inom flygsportsfamiljen vara föredömen inom miljöarbetet.

Kommunikationen, internt såväl som externt, är väl fungerande. SFF kanslist, ansvarar för att sociala medier och hemsidan hålls uppdaterad och inbjuder potentiella

medlemmar att stifta bekantskap med sporten. Vidare att incidenter hanteras på ett professionellt vis med en aktiv kommunikationstjänst.

Samarbetet med Riksidrottsförbundet, Flygsportförbundet och andra intresseorganisationer fungerar ändamålsenligt. Vi är väl representerade och utbyter erfarenheter, men vi behöver utveckla förmågan att sätta fallskärmsfrågorna i centrum. Inte minst då antalet medlemmar behöver stabiliseras.

Svenska mästare (utomhus) har korats i FS, Speed skydiving, WS, CF-2, precision och tiomanna speedformation. Både SM i Indoor Wingsuit Skydiving och Indoor Skydiving har genomförts. Av de internationella tävlingarna har några ställts in och några kunnat genomföras. Sverige representerades på fallskärms-VM i Tanay, Ryssland, i flera grenar.

Några nya svenska rekord har satts inom grenarna Indoor VFS-4, Wingsuit acrobatic, speed skydiving på både herr- och damsidan, och VFS storformation sekvens och VFS head up damer.

Under 2021 var vi totalt 17 aktiva hoppklubbar, 1 309 medlemmar och sex hedersmedlemmar: Sonny Hellberg, Göran Lilja, N C Åke Almgren, Bengt-Erik Fonsell, Bo Olsson och Ronny Modigs-

Styrelsen har under året genomfört 15 protokollförda styrelsemöten. Protokollen har gjorts publika på sff.se.

Styrelse

Sebastian Croon	ordförande
Stefan Nilsson	kassör
Anna Oscarson	vice ordförande
Jens Grahn	ledamot
Maria Sukhova	ledamot
Johan Mood	suppleant, avgick på egen begäran i november
Pelle Scherdin	suppleant

Revisorer

Sebastian Berglund	revisor
Peter Björkman	revisor
Ulf Hjalmarsson	revisorssuppleant

Riksinstruktör

Sven Mörtberg

Valberedning

My Annie Svelander	ledamot (sammankallande)
Hugo Liljeström	ledamot
Sofia Dannert	ledamot

Svenska Flygsportförbundet

Valberedning till FSF har varit Björn Hårdstedt, ordförande, Mia Bergvall, Bengt-Olof Samuelsson och Malin Torell som ledamöter.

Arbetet i Flygsportförbundet

Svenska Fallskärmsförbundet utgör ett av Svenska Flygsportförbundets (FSF) grenförbund. FSF sköter SFF:s kontakter med Riksidrottsförbundet och det internationella flygsportorganet (FAI).

Styrelsen i FSF har haft tio möten, varav ett fysiskt. Strategirevidering, förbundsutvecklingsplan och RF-stöttade projekt såsom planering av återstartstödskonferens i början på 2022 är exempel på frågor som styrelsen har jobbat med under året.

I en av arbetsgrupperna, Tävlingsgruppen, är ledamoten Gunlög Edgren med och i denna grupp har man startat upp ett talangprogram där 100 000 kronor delas ut till fyra talanger som är under 30 år. 2021 var Maja Vesterberg en av tre som sökt och hon fick ta del av stödet. Eftersom Maja var den enda kvinnliga sökande fick hon därför halva beloppet.

Elitmedel till RF kvalificerade landslag har delats ut till Echochamber där laget och FS4 uppfyller RF:s krav och därför fått ta del av stödet. Laget fick 145 000 kronor för 2021. Tävlingsgruppen har haft 15 digitala möten 2021.

Personal

Sven Mörtberg riksinstruktör/kanslianställd
Penny Robertson-Pearce kanslianställd

Statistik – fallskärms hopp och skador 2021

Antal hopp 74 764, varav 6 437 tandemexitar.

2021 har 27 stycken skador inrapporterats. Erfarenheter dragna från rapporteringssystem finner att säkerheten består av en skada per 2 769 hopp räknat över alla. Ett reservdrag sker på 997 hopp över alla kategorier hoppare.

Fortsatt pandemi och myndigheternas rekommendation att hindra smittspridningen, medförde restriktioner som påverkade genomförandet av hoppverksamhet. Klubbarnas följsamhet och efterlevnad var dock framgångsrik och ingen känd större smittbildning har under 2021 rapporterats från fallskärmsverksamhet inom SFF.

Utbildningar i SFF:s regi 2021

Kurs	Antal utbildade
Kursledare	13
Hoppaledare	13
Hoppmästare	17
AFF-instruktör	11
Tandeminstruktör	6
Uppvisningsläger	18

BAS-kursen ställdes in pga. Covid-19-pandemin.

SFF:s förbundsinstruktörer

Stor tack till SFF:s förbundsinstruktörer som medverkat vid SFF centrala kursverksamhet under 2021:

Fredrik Carlsson, Stefan Burström, Mats Edström, Sara Hall-Ericsson, Nils Hedström, Monica Paulsson, Matti Sepponen, Robert Alasuutari, Simon Burgess, Jens Grahn, Camilla Björklund, James Cumberland, Fredrik Johansson, Andréas Ekström, Johan Juhlin, Raul Riffo, Sven Pettersson och Mikael Söderberg.

Tack även till Försvarsmakten och Specialförbandens Fallskärmskola som stöttade med tandeminstruktörsutbildning och -examination.

Utbildnings- och säkerhetskommittén – USK 2021

Sven Mörtberg	ordförande
Mats Svensson	ledamot
Fredrik Carlsson	ledamot
Jesper Bergstrand	ledamot

USK har bevakat och drivit frågor kring utbildning och säkerhet. USK har haft 4 ordinarie möten under året. Beslut i utbildnings- och säkerhetsfrågor har utöver detta fattats löpande, efter kontakter via e-post och telefon.

Safety Day har genomförts vid klubbarna under våren med program och obligatoriskt innehåll framtaget av USK utöver klubbarnas egna säkerhetsfrågor.

Samsyn i utbildnings- och säkerhetsarbetet kvalitetssäkras genom att RI kallar till och genomför ett chefsinstruktörmöte årligen. 2021 års CI-möte genomfördes i samband med den årliga Ordförande- och CI-konferensen i november 2021.

USK genomför fortlöpande tillsyn av verksamheterna ute på fallskärmsklubbarna genom aktivt deltagande i verksamheten runt om i klubbarna i Sverige. Under hoppssäsongen 2021 har RI personligen genomfört tillsyn vid 12 av SFF:s 17 aktiva fallskärmsklubbar: SUFK, SÖFK, FKD, SF, FKA, NYFK, ÖFK, LFK, FKCG, HFSK, SFK samt SYD. Många av klubbarna besöktes dessutom flera gånger under säsongen. Under ett tillfälle 2021 har tillsyn varit formell (Kvalitetssäkring av fallskärmsklubb) enl. SBF 410:01 hos Halmstad Fallskärmsklubb.

I juli drabbades Örebro Fallskärmsklubb av ett tragiskt flyghaveri. Inhyrda SE-KKD från SFK, havererade strax efter start och alla ombordvarande, 8 hoppare och piloten, förolyckades. USK var snabbt på plats och ledde arbetet med krisstöd till klubbmedlemmar och anhöriga tillsammans med Örebro kommuns POSOM-grupp (psykiskt och socialt omhändertagande vid olyckor eller katastrofer) och krisstöd från Competenscompagniet. USK tillsammans med Flygkommittén samverkade på plats även med bland andra Statens Haverikommission (SHK), polis och press. USK inväntar SHK:s rapport innan eventuella säkerhetshöjande eller andra åtgärder vidtas.

Säkerhetsarbetet pågår ständigt och arbetet med att påverka säkerhetskulturen över tid likaså; allt för att bibehålla den på en fortsatt hög nivå. Arbetet med att tydliggöra och förståelse för komponenter i en sund säkerhetskultur är en ständigt pågående process som fortsätter. Begreppet "No Blame Culture" är etablerat, men kräver fortlöpande förtydligande och att "leva som man lär" för ökad förståelse. Målsättningen är att SFF har en sund säkerhetskultur präglad av rättvisa, tillit, förtroende, öppenhet och en icke-straffande attityd.

SFF arbetar fortlöpande med översyn av funktionella handböcker inom ramen för Transportstyrelsens föreskrifter för fallskärmshoppning. Handböckerna ska vara i fas med utveckling av sporten och materiel. En uppdaterad SBF - SFF BESTÄMMELSER FALLSKÄRMSVERKSAMHET (SBF 2022 ver.01) arbetades fram under året av USK och publicerades vid slutet av året.

Materielkommittén – MK 2021

Håkan Andersson	ordförande
René Bacchus	ledamot
Robert Alasuutari	ledamot
Johan Bond	ledamot

Under 2021 har MK bedrivit följande verksamhet:

MK har i sin löpande verksamhet varit kontrollantkåren behjälplig genom att svara på frågor och internt inom kåren dryfta uppkomna incidenter och avvikelser vad gäller materiel.

MK har hållit fem formella möten men kommunicerar kontinuerligt internt liksom med RI.

MK har bevakat servicebulletiner och luftvärdighetsdirektiv från tillverkare och utländska myndigheter rörande fallskärmsutrustning för användande i Sverige. Under året har tre Materielvarningar utfärdats.

Under året har ett Materielmeddelande utfärdats rörande en modifiering för att upphäva hoppstoppet som effektuerades i och med M-Varning 1.

Förnyelse av alla kontrollanters K-behörigheter skedde i februari/mars. Detta genomfördes genom besiktning och godkännande av fallskärmsutrustning.

Under året har SFF haft 31 aktiva fallskärmskontrollanter som i sitt utövande genomfört tillsyn av fallskärmsmateriel genom besiktning och godkännande av alla SFF licensierade hoppares fallskärmsutrustning samt packning av reservfallskärmar.

Fallskärmskontrollanter har utbildat fallskärmspackare och utfärdat packcertifikat för packning av huvudfallskärm för sportbruk.

Två nya fallskärmskontrollanter har examinerats av MK, samt rättat halvtidsprov från ett antal kontrollantelever ("lärlingar") som genomgått utbildning till fallskärmskontrollant under året.

Materielhandboken (MHB) har under året uppdaterats.

Två utredningar har genomförts på uppdrag av RI.

Ett kontrollantmöte har genomförts med nästan alla SFF:s kontrollanter "närvarande". På grund av pandemin, hölls mötet digitalt.

Samverkan med Transportstyrelsen för framtagande av nya föreskrifter för materielbestämmelser avseende räddnings- och fallskärmar inom civil luftfart har genomförts. Utökad ansvar för SFF har även införts vad avser utbildning av kontrollanter.

FLYK (Flygkommittén)

Pelle Scherdin	ordförande/sammankallande
Mårten Nordlander	luftrumsfrågor
Alexander Jacobs	pilotutbildning, flygoperativa frågor
Magnus Tenghagen	pilotutbildning
Mats Oskarsson	pilotutbildning, flygplanstekniska frågor

Flygkommittén (FLYK) arbetar på central nivå där man bland annat jobbar med frågor rörande flygregler, remisser om luftrumsförändringar, flygsportsektorer, pilotutbildning och flygtekniska frågor. Liksom tidigare år har man deltagit i ett flertal stora möten med brukare av svenskt luftrum, flygsäkerhetsrelaterade frågor och luftrumsförändringar. Dessutom förekommer det frekvent dialoger på både lokal och central nivå i olika frågor, som rör både luftrum och flygoperativa frågor, knutna till fallskärmshoppning. Vi, liksom övrig flygsport, blir alltmer utsatta för hot som kan begränsa våra möjligheter att nyttja luftrummet som vi önskar. FLYK har genom dess ordförande konstruktivt kunnat påverka detta arbete för såväl fallskärm som för övriga flygsportgrenar. En ny pilotutbildning är framtagen som gäller från och med 2021, tillsammans med en obligatorisk recurrence flygning, (avrostning/linecheck), för alla piloter och ett dokument, en beskrivning, av vad som förväntas av en pilot som vill börja flyga hoppare. Genom bland andra FLYK har SFF ett mycket gott samarbete och dialog med Transportstyrelsen. 2021 blev ett tungt år efter olyckan i Örebro, FLYK har bistått haverikommissionen med sitt kunnande och erfarenhet av flygplanstypen. I skrivande stund vet vi inte exakt vad som hänt, arbetet fortsätter. SFF styrelse har utsett Pelle Scherdin till förbundets flygchef som kommer att ha viss myndighetsroll enligt direktiv från Transportstyrelsen.

FLYK verkar även på lokal nivå, på uppdrag och tillsammans med fallskärmsklubbar som sökt assistans i olika situationer. Ett antal klubbar har behövt råd i flygplansfrågor och i rent flygoperativa ärenden. FLYK fungerar även som ett bollplank, då klubbar önskar ytterligare synpunkter i ett specifikt ämne.

SFF – en frivillig försvarsorganisation

Under verksamhetsåret 2021 har SFF genomfört ett antal uppdrag åt Försvarsmakten. Fokus under året har varit att följa strategin med vidmakthållande av den höga kompetens som finns inom förbundet och uppvisningsgruppen för Försvarsmaktens behov. Under 2022 kommer en intensifierad samverkan att fortsätta med Försvarsmakten för att tydliggöra förbundets kapaciteter inom freds- och krigsorganisationen.

TFK (Totalförsvarskommittén)

Jens Grahn	Ordförande och styrelsens representant
Johan Hellström	
Stefan Nilsson	
Mikael Darheden	
Nedal Abu-Zarour	

Ett centralt träningsläger i uppvisningshoppning genomfördes i Skövde under året med egna instruktörer. Syftet med träningslägret var att utöka uppvisningsgruppens och övriga deltagares förmåga att genomföra kvalificerade uppvisningar på små och trånga landningsområden. Vidare för att öka kunskapen kring landning med uppvisningsutrustning, rök, flaggor med mera. Uppvisningsgruppen har inte genomfört några uppvisningar i år heller. Corona har gjort att de planerade har inställts

(Veterandagen, Folk och Försvar Öland, Nationaldagen och Karlsborg med flera). Den fallskärmsutrustning som tilldelats SFF av FMV/FM har i nyttjats av uppvisningsgruppen för att bibehålla sin förmåga och även använts på uppvisningslägret.

Totalförsvarskommittén genomförde den årliga produktionsdialogen (digitalt) med Försvarsmakten (PROD FRIV) i syfte att planera kommande års verksamhet. Det har även varit möten med FM och ÖB om hur Frivilliga Försvarsorganisationer kan hjälpa till med personalresurser. Detta bereds nu av SFF styrelse för att ytterligare definiera förbundets roll. Under året har ytterligare samverkan etablerats med MSB, som även i år avdelat särskilda medel för verksamhetsutveckling inom totalförsvarsuppbyggnaden och den civila krisberedskapen.

TFK har utöver detta lagt sin tid på följande frågor:

- Fallskärmsutrustning från FMV/FM för medlemmarnas nyttjande i träningshoppning och uppvisningsgruppen fungerar enligt plan
- SFF TFK arbetsmetoder för att stödja SFF strategi 2025
- Deltagit på ett 20-tal möten anordnade av Försvarsmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
- Vägledning av medlemmar inom kurser i frivilligrörelsen.
- Hjälpt klubbstyrelser och medlemmar med frågor om avyttring av militär materiel.
- SFF har påbörjat test av engångsfallskärmar för materiel, på uppdrag av MSB och tillsammans med FM.

MjK (Medaljkommittén)

Tony Månson	ordförande
Zeljko Tanaskovic	ledamot
Peter Törnестam	ledamot

Fortsatt arbete på revidering av nomineringsprocessen.
Behandling av inkomna nomineringar hösten 2021 och beslut av SFF styrelse.
Följande förtjänsttecken delades ut under våren 2021: Ulf Anderzon – silver, Kjell Pålsson – silver, Claes-Göran Phersson – brons och Percy Kristersson – brons.

Förbundskonferens 13-14 november 2021

Årets förbundskonferens genomfördes den 13-14 november 2021 på Järva Krog. 18 klubbar var representerade. Notat/protokoll är utsänt till alla klubbar.

Transportstyrelsen

SFF har genom ett beslut av Transportstyrelsen gällande delegering, ansvar för tillsyn av verksamhet inom ramen för sporthoppning med fallskärm från luftfartyg. SFF har en efter behov kontinuerlig och god kommunikation med Transportstyrelsen.

Medlemstidningen Svensk Fallskärmssport

Redaktörer (planering och texter): Penny Robertson-Pearce, Pixine Lyckner och Linda Lundberg.

Produktion: V-Tab Falkenberg

SFS är den officiella medlemstidningen och kom ut med fem nummer 2021.

Förbundets hemsida www.sff.se

Digital redaktör – planering, uppdateringar och texter:

Penny Robertson-Pearce

Förbundsläkare

Under verksamhetsåret har hopparen Peter Ullström (PU) verkat som förbundsläkare. Det löpande arbetet har bestått av kompletterande av utredningar till icke godkända läkarintyg för blivande fallskärmshoppare och tandempiloter, regelöversikt tillsammans med RI, uppdatering av läkarintyget samt att utgöra en referens för medicinska frågor för de olika klubbarnas funktionärer och i mån av tid även för hoppare i allmänhet. Utöver det har arbetet fortsatt med kompetensfrågan gällande undersökande läkare då kvaliteten på undersökningar sedan tidigare inte varit enhetlig.

Arbetet med en antidoping/-drogpolicy, som initierades tidigare har även detta år fått stå på vänt. Anledningen är naturligtvis den pågående pandemin som påverkat oss alla. Klubbarna har med några få undantag varit oerhört behjälpliga och förstående för det arbete som ålagts oss för att få hoppningen att överhuvudtaget vara medicinsk genomförbar.

Miljöarbete

2021 är sjätte året som samtliga fallskärmshopp utförda i SFF:s regi klimatkompenseras. Klubbarna skall betala in cirka 240 000 kronor. SFF planerar fortsatt att klimatkompensera i Gold Standard och CDM-märkta projekt, där effekten av klimatkompensationen anses vara störst.

Under 2019 påbörjades framtagning av en intern miljöpolicy, som skall följas vid arrangemang av SM-tävlingar. Anledningen till införandet är flera. Den tidigare använda miljömärkningen är på en mycket generell nivå, och hanterar inte miljöpåverkan av vår kärnverksamhet. Den interna policyn adresserar flygning, transporter till ilastning med mera. I och med införandet av den interna miljöpolicy, har vi möjlighet att inkludera alla SM-tävlingar och därigenom uppnå en högre miljönytta. Tyvärr har miljöpolicy inte blivit färdigställd under 2020, ej heller under 2021.

Arbetet i Flygsportförbundet

Svenska Fallskärmsförbundet utgör ett av Svenska Flygsportförbundets (FSF) grenförbund. FSF sköter SFF:s kontakter med Riksidrottsförbundet och det internationella flygsportorganet (FAI).

Svenska Fallskärmsförbundets tävlingsfond

Ur tävlingsfonden delades det ut stipendier för sammanlagt 98 900 kr. Styrelsen beslutade att tilldela 4 300 kr per person i "spets-gänget" och 3 300 kr per person i "bredd-gänget (+)" och 2 400 kr per person i "bredd-gänget (-)". Echochamber (5 personer) – 21 500 kr

Henrik Raimer – 4 300 kr
Aurora (5 personer) – 16 500 kr
Kwansta Kwattro (5 personer) – 16 500 kr
Purple Pain (3 personer) – 7 200 kr
Daniel Hagström – 2 400 kr
Stefan Burström – 2 400 kr
Team Sweden (5 personer) – 12 000 kr

Tävlingskommittén (TK)

Lena Kaulanen	Ordförande
Zeljko Tanaskovic	Förbundsdomare/IPC alternate delegat
Gunlög Edgren	Elitansvarig
Percy Kristersson	Materialansvarig och Stor tjej/grabbpoäng
Elisabet Mikaelsson	ISC delegat
Sara Lundqvist	Grenansvarig Canopy piloting (CP), Speed Skydiving (SP)
Ulf Tingnert	Grenansvarig Precision (A)
Vakant Grenansvarig	Formationshoppning (FS/VFS, Indoor FS/VFS) (Lena Kaulanen)
Vakant Grenansvarig	Artistiska grenar (AE) (Lena Kaulanen)
Vakant Grenansvarig	Canopy Formation (CF) (Lena Kaulanen)
Vakant Grenansvarig	Wingsuit (WS), Indoor Wingsuit (IWS) (Lena Kaulanen)

Tävlingskommittén har under året genomfört 7 protokollförda möten (12 januari, 14 april, 14 juni, 2 juli, 14 september, 26 september, 1 oktober). Under året har man kommunicerat via e-post och telefonkonferens. På grund av covid-19 pandemin kunde inget livemöte genomföras. Diskussionerna har handlat om tävlingsregler, tävlingar, elitmedel samt annat som ingår i TK:s befattningsbeskrivning.

FAI/ISC

2021 års möte hölls elektroniskt, på grund av den pågående pandemin, 22-24 januari. Representanter var Elisabet Mikaelsson (delegat) och Zeljko Tanaskovic (alternate delegat).

Elisabet är 1st vice ordförande samt medlem i kommittén "Rules & Regulation" och vice ordförande i kommittén för "Speed Skydiving". Elisabet är också ordförande i Media Working Group. Zeljko är ordförande i domarkommittén, och Ulf Tingnert är med i Paraski kommittén samt Style & Accuracy kommittén.

Elisabet är också sekreterare i CASI, den FAI kommitté som skriver reglerna i Sporting Code General Section.

Elitsatsning och elitmedel

Elitmedel till Riksidrottsförbundet kvalificerande landslag har delats ut till FS4 laget Echochamber där både laget och grenen uppfyller RF:s krav och erhållit stöd på 145 000 kr för 2021.

Svenska Flygsportsförbundet tävlingsgrupp har under 2021 haft 15 digitala möten.

I FSF tävlingsgrupp är Gunlög Edgren representant. Man har man startat upp ett talangprogram där 100 000 kr delas ut till 4 talanger under 30 år. Under 2021 var det tre sökande, en av dem var fallskärmshopparen Maja Vesterberg. Då Maja var den enda sökande kvinnan erhöll hon halva summan, 50 000 kr.

Ann-Marie Jarzebowski (Echochamber) har under hösten gått kursen Idrottspsykologi för prestation och hälsa - digital kurs för landslagsaktiva.

Stor Grabb/Tjej 2020

Under 2021 utsågs en fallskärmshoppare som ST/G: Ola Johansson, ST/G nr 124.

Tävlingsverksamhet i Sverige 2021

Svenska Mästerskapen

SM i grenarna FS, Speed Skydiving, WS, CF-2 och Precision, anordnades i samarbete Stockholms Fallskrämsklubb i Gryttjom den 25-27 juli. I grenarna CF-2, WS Acrobatic och FS4 Open tävlade få lag och därav kunde dessa grenar inte få SM status. I grenarna Precision, Speed Skydiving och WS Performance fanns det tillräckligt med tävlande så att SM-medaljer och RF-tecken kunde delas ut.

Tävlingschef: Peter Törnестam

Controller: Marianne Norman

Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic

SM i Indoor Wingsuit Skydiving anordnades i samarbete med Indoor Wingsuit i Bromma den 4 december. Tre (3) lag tävlade: Purple Pain (Martin Hovmöller, Maja Vesterberg), SF, Fire Fly (Daniel Hedblad, Johan Hallencreutz), FKA och mixlaget Cacolac (Nicolas Minivielle, Boris Paturet) från Frankrike. Guldmedaljen togs hem av SF laget Purple Pain.

Tävlingschef: Lena Kaulanen

Controller: Mikael Kaulanen

Chefsdomare: Bert Ham

SM i Indoor Skydiving anordnades i samarbete med Bodyflight Göteborg 8-9 oktober. Tre (3) FS4 Open lag tävlade: Echochamber (Ulf Liljenbäck, Mattias Nord, Rikard Rodensjö, Johan Edvall), Aurora (Bodil Almborg, Zoltan Hübsch, Filippa Ebersjö, Åsah Helenius) och Edge (Mikael Kaulanen, Martin Askelin, Tobias Alsiö, Peter Mårtensson). Ett (1) FS4 A lag: G-Spotten (Erika Bergqvist, Martin Hjerpe, Christopher Gärner, Andreas Mattsson) och två (2) VFS Open lag: Kwansta Kwattro (Johan Svensson, Henrik Johansson, Adrian Cederholm, Jesper Forsman) och Blockbusters (Tim Cifuentes Vargas, Artur Kransengren Buracki, Andreas Bergström, Viktor Zetterström). Guldmedaljerna togs hem av Echochamber och Kwansta Kwattro).

Tävlingschef: Penny Robertson-Pearce

Controller: Lena Kaulanen

Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic

SM i 10-manna speedformation anordnades i samarbete med Fallskrämsklubben Aros lördagen den 28 augusti. Tävlingen kunde genomföras i enlighet med de rådande riktlinjerna för covid-19 och tävling/sammankomster. Sex (6) lag var anmälda varav ett lag var mixlag. På grund av dåligt väder avgjordes tävlingen efter endast en (1) omgång.

Tävlingschef: Penny Robertson-Pearce

Chefsdomare: Gunnar Söderqvist

Controller: Seth Erikson

Svenska mästare 2021

10-manna speedformation – Fast Scones (Toby Hellmark, Hillevi Gustafsson, Linda Svensson, Jesper Forsman, Marcus Hellberg, Adrian Cederholm, Josefin Englund, Johan Svensson, Johanna Englund, Jenny Fransson) SFK.

Individuell Precision – Magnus Falk, FGCC.

Lag Precision – Fallskräm Gefle CReW Club (Magnus Falk, Jonas Wallberg, Peter Bendt), FGCC.

Speed Skydiving – Henrik Raimer, SF.

Wingsuit Performance – Ola Johansson, FKCG

FS4 Open Indoor – Echochamber (Rikard Rodensjö, Ulf Liljenbäck, Johan Edvall, Mattias Nord), SF.

VFS Open Indoor – Kwansta Kwattro (Henrik Johansson, Adrian Cederholm, Jesper Forsman, Johan Svensson), SFK.

Wingsuit Acrobatic Indoor – Purple Pain (Martin Hovmöller, Maja Vesterberg), SF.

Fallsvenskan

Fallsvenskan Indoor 2021 genomfördes med tre omgångar i grenarna: FS-4 (ett lag) och WS-A (två lag). Första plats delades mellan: Andreas Mattsson, SFK, Erika Bergqvist, SFK, Christopher Gårner, SFK, Martin Hjerpe, SFK, Johan Hallencreutz, FKA och Daniel Hedblad, FKA. Andra plats delades mellan: Martin Hovmöller, SF och Maja Vesterberg, UFSK.

Sammanlagt tävlade 8 personer i Fallsvenskan Indoor. Tävlingen genomfördes mellan december 2020 tom april 2021.

Fallsvenskan Outdoor 2021 fick inte ihop alla tre omgångarna. Omgång 1 och 2 genomfördes av enstaka tävlande, för omgång 3 inkom inga tävlingsbidrag. Tävlingen genomfördes juni – augusti 2021.

Landslag och internationella tävlingar

Landslag 2021 Outdoor

Precision – Magnus Falk, Narit Pidokrajt och Peter Bendt.

FS4 Open – Echochamber (Johan Edvall, Rikard Rodensjö, Mattias Nord, Ulf Liljenbäck, Martin Bäcklin och Anders Brouzell på kamera).

Canopy Piloting – Stefan Burström

Speed Skydiving – Henrik Raimer

WS Performance – Ola Johansson

WS Acrobatic – Purple Pain, Martin Hovmöller, Maja Vesterberg och Ola Johansson på kamera.

Ovanstående landslag representerade Sverige på *FAI World Parachuting Championships Mondial, Tanay Sibirien, Ryssland*. Echochamber (FS4 Open) och Narit Pidokrajt (Precision) tävlade inte pga. olika omständigheter.

Landslag 2021 Indoor

FS4 Open – Echochamber (Johan Edvall, Mattias Nord, Ulf Liljenbäck, Rikard Rodensjö)

VFS - Kwansta Kwattro (Henrik Johansson, Johan Svensson, Adrian Cederholm, Jesper Forsman)

Solo Freestyle – André Persson

Ovanstående landslag skulle ha representerat Sverige på *the 4th FAI World Cup of Indoor Skydiving and 2nd FAI European Indoor Skydiving Championships, AirSpace Charleroi, Belgien*. Pga. det rådande läget i världen så flyttades tävlingen fram till 2022.

TK fattade även under 2021 beslut att landslagskrav som finns i Tävlingsreglerna inte skulle gälla i och med covid-19 och de nationella/internationella råden. Detta för att vidta åtgärder för att förhindra smittspridning. De krav som inte gällde var krav på antal träningshopp/timmar i vindtunnel och medverkan på andra internationella outdoor/indoor tävlingar än First Category Event tävlingar. Då en del landslag inte bor i samma stad skulle det krävas en del resande i Sverige, TK ville inte uppmuntra till resande och då en eventuell smittspridning, därav inga krav på tävlingshopp/vindtunnelträning. TK ansåg att landslagen själva behövde fatta beslut hur de kunde träna och samtidigt följa de nationella råden. TK uppmuntrade i stället till träning såsom utomhuslöpning, powerwalks, promenader, mental träning, vinschning för precision, hemmaträning, möten via Skype/Zoom med mera istället för prestationskraven i Tävlingsreglerna. Dock

skulle alla landslag fortfarande skicka in kvartalsrapporter över deras träning, möten mm.

Svenska rekord 2021

Svenska tävlingsrekord (G1) 2021

VFS Indoor Skydiving

Kwansta Kwattro (Henrik Johansson, Adrian Cederholm, Jesper Forsman, Johan Svensson) SFK, satte två nya svenska rekord under SM Indoor Skydiving i Göteborg, 9 oktober 2021.

Rekord 1: Highest average of 10 rounds 20,2 snitt.

Wingsuit Acrobatic (G1)

Martin Hovmöller, Maja Vesterberg och Ola Johansson (kamera) satte svenskt record under Fallskärms VM i Tanay, Ryssland den 17 augusti 2021.

Rekord: Longest sequence, 18 poäng.

Speed Skydiving – Male (G1)

Henrik Raimer satte två nya rekord under 2021. Det första rekordet sattes under SM i Gryttjom den 25 juli 2021 och det andra rekordet sattes under Fallskärms VM i Tanay, Ryssland den 12 augusti 2021.

Rekord 1: 491,34 km/h

Rekord 2: 503,25 km/h

Speed Skydiving – Female (G1)

Sussi Leal satte första kvinnliga svenska rekordet i Speed Skydiving under SM i Gryttjom 27 juli 2021.

Rekord: 391 km/h

Svenska utföranderekord (G2) 2021

VFS Large Formation Sequential, 2 points record attempt

Den 16 augusti 2021 i Stockholms Fallskärmsklubb, Gryttjom, sattes ett VFS rekord med 10 fallskärmshoppare: Jesper Forsman, Johan Svensson, Sonya Michanek, Nils Hedström, Tilda Järbel, Mikael Rengstedt, Henrik Runbjörk, Fredrik Johansson, Cornelia Franzén och Jerry Lindahl.

Largest Formation VFS Head Up Female (G2)

Den 20 juni 2021 i Stockholms Fallskärmsklubb, Gryttjom, sattes ett VFS svenskt rekord med 7 kvinnliga fallskärmshoppare: Cornelia Franzén, Sofia Lundberg, Sonya Michanek, Sandra Schaub, Jenny Norin, och Tilda Järbel (på kamera men ingick inte i rekordet: Marcos Gonzales).

Sammanställning Bästa klubb Outdoor/Indoor 2021

Bästa klubb för Outdoor grenar blev FGCC och Bästa klubb för Indoor grenar blev SF.

Domare

Namn	Nr	Grenar
Pia Berggren	39	FAI A, CF, FS, CP; N AE
Ulf Tingnert	40	FAI S&A
Percy Kristersson	50	FAI S&A, CF; CP; N FS
Zeljko Tanaskovic	56	FAI A; FS, CP; N AE, CF, SP, WS
Zeljko Prajz	59	FAI S&A; N FS; TJ CP
Lova Bannister	60	FAI AE; N CP; TJ CF, CP
Gunnar Söderqvist	66	FAI S&A; N FS; TJ CP
Helle Bendt		FAI S&A; N CP TJ CF
Mia Lamminparras		N FS; CP; IWS; TJ CF
Meylin Sanchez		FAI A, S, CP

Förklaringar

A	Accuracy
AE	Artistic Events
CF	Canopy Formation
CISM	Internationella militärfallskärmsorganisationen
CP	Canopy Piloting
EJ	Grendomare (Event Judge)
CJ	Chefsdomare (Chief Judge)
FAI	Internationella flygsportsorganisationen
FS	Formation Skydiving & Vertical FS
ISC	Internationella fallskärmsorganisationen
N	Nationell behörighet
S&A	Style & Accuracy
SP	Speed skydiving
TC	Tävlingschef
TJ	Träningsdomare
SP	Speed Skydiving
WS	Wingsuit
IWS	Indoor WS

Nationella tävlingar

<i>Tävling</i>	<i>Deltagande domare</i>
SM, Gryttjom	FS; SP; WS, A; CF CJ: Zeljko T, Percy K., Gunnar S., Helle B., Mia L., Ulf T., utländska domare videolink
SM 10way Speed, Västerås	CJ: Gunnar Söderqvist Percy Kristersson, Zeljko Tanaskovic,
SM Indoor Säve	FS; VFS – Zeljko T., Mia L., Pia B. Gunnar S.
SM Indoor Bromma	IWS – Bert Ham, Zeljko T. Mia L. Helle B (träning)
Fallsvenska, Blue Sky	Helle B., Mia L., Gunnar S., Zeljko T.

Internationella och utländska tävlingar

<i>Tävling</i>	<i>Deltagande domare</i>
Testtävling inför CISM, Qatar	Zeljko Tanaskovic. – FS and A
Syd Afrika mästerskap	Zeljko T. – FS, A, CP
Brasilian mästerskap	Zeljko P. – S (videolink)
Mondial, Tanay, Ryssland	Zeljko T. – CP Percy K. - CF Zeljko P. – S&A Helle B. – S&A
CISM, Doha, Qatar	Zeljko P. – S&A Helle B. – S&A
Flyspott League Online, Polen	Zeljko – FS, VFS
Blockhus och Oksbö, Danmark	Helle B. - A

Nordiskt- Baltiskt domarseminarium

Inget möte genomfördes pga. Covid-19 pandemin.

Domarmöte – höstmöte

Inget möte anordnades

Rekrytering/utbildning

Inga rekryteringar eller utbildningar genomfördes under 2021.

Sammanfattning av domaråret

- År 2021 har det blivit mer domaraktiviteter, flera tävlingar både i Sverige och utomlands. Det har blivit mer vanligt att ha en domare på distans för att kunna genomföra tävlingar. Polen har organiserat flera tunneltävlingar (Flyspott League) med online bedömning som har funkade mycket bra. I och med att det finns system för online bedömning, och att det möjliggör att ha flera domare som dömer samtidigt oavsett var de sitter i världen.

Svenska Fallskärmsförbundet i mars 2022

Sebastian Croon
Ordförande

Stefan Nilsson
Kassör

Jens Grahn
Ledamot

Anna Oscarson
Ledamot

Maria Sukhova
Ledamot

Pelle Scherdin
Suppleant